Zweckverband "Wasser/Abwasser Mecklenburgische Schweiz"

- Der Verbandsvorsteher -

Die nächste Zweckverbandsversammlung wird am

4. Dezember 2018 um 18.00 Uhr im Sitzungssaal der Stadtwerke Teterow GmbH Gasstraße 26 in 17166 Teterow

durchgeführt.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung des Protokolls zur Zweckverbandsversammlung vom 24.04.2018
- 5. Bericht des Verbandsvorstehers
- 6. Bericht zur laufenden Geschäftsführung
- 7. Diskussion und Beschlussfassung zum Jahresabschluss 2017 (Feststellung des Jahresabschlusses 2017, Entlastung des Verbandsvorstehers, des Verbandsvorstandes und der Geschäftsführung, Ergebnisverwendung)
- 8. Diskussion und Beschlussfassung über die Dritte Satzung zur Änderung der Abwasserentsorgungssatzung (Kleinkläranlagen dezentral)
- Diskussion und Beschlussfassung über die Sechste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Schmutzwasserbeseitigung einschließlich Bestätigung der Kalkulation vom 29.10.2018 (Kleinkläranlagen – dezentral)
- Diskussion und Vorbereitung der Beschlussfassungen über eine Entgeltanpassung im Trinkwasserbereich sowie über Gebührenanpassungen im Schmutz- und Niederschlagswasserbereich
- 11. Diskussion und Beschlussfassung über den Wirtschaftsplan 2019
- 12. Übermittlung von Kundendaten an das Statistische Amt M-V im Rahmen der Zensus-Erhebung 2021
- 13. Verschiedenes

gez. Dr. R. Dettmann Verbandsvorsteher